豊丘村農業委員会会議録（3 月）

１ 開会日時 令和 4年 3 月 18 日（金） 午後 1時 30 分～

２ 開会場所 保健センター２階

３ 出席者

△…遅刻  □…早退  ×…欠席

議席 氏  名 出欠 議席 氏  名 出欠

１ 宮下 幸一 ◯ 11 片桐  緑 ◯

2 小澤 悦子 ○ 12 春日 健司 ○

3 片桐 秀幸 ◯ 13 代田  務 ○

4 松村 年貴 ○ 14 田島 亨 ○

5 木下 茂 ○ 15 片桐 章久 ○

6 三澤美恵子 ○ 16 前野 和敏 ○

7 丸山 昭臣 ◯ 17 大澤 和茂 ○

8 木下 正樹 ○ 18 松尾  徹 ○

9 原  直子 ○ 19 壬生 真次 ○

10 伊藤 俊彦 ○

４ 参与者  普及センター 倉科

集落支援員 北澤（啓）、北澤（清）

５ 事務局  辻元・原

６ 議 事  別紙のとおり

７ 閉会時刻 午後 4時 30 分

  議長

 署名委員

６番

７番

事務局

会 長

事務局

議 長

事務局

議長

事務局

議長

6 番（三澤）

議長

事務局

議長

16 番（前野）

議長

事務局

議長

事務局

議長

3 月の定例会を開催いたします。

（あいさつ）農地利用最適化活動の取り組みの説明もある。協議をお願いしたい。

以降につきましては、会長（議長）の進行によりお願いします。

会議録の署名６番・７番を指名。

それでは議案に入ります。議案（1）農地法に基づく申請の審議について事務局から

説明をお願いします。

第 18 条について事務局朗読。

意見ありますか。なければ、原案どおり認める農業委員の挙手を求めます。

(全員挙手）全員賛成で認められました。

第 5 条計画変更、第 5 条（№23・24）2件 2筆について、事務局朗読。

地元委員さんから何かありますか。

事務局の説明とおりです。

意見ありますか。なければ、原案どおり認める農業委員の挙手を求めます。

(全員挙手）全員賛成で認められました。

第 5 条（№25）1 件 1 筆について、事務局朗読。

地元委員さんから何かありますか。

日照・排水についても問題ありません。

意見ありますか。なければ、原案どおり認める農業委員の挙手を求めます。

(全員挙手）全員賛成で認められました。

続いて議案（2）農用地利用集積計画の策定について事務局から説明をお願いします。

農用地利用集積計画新規（13件 22 筆）について説明。

審議していただきます。認める農業委員の挙手を求めます。

(全員挙手）全員賛成で認められました。

続いて、中間管理機構活用分の説明をお願いします。

農地中間管理機構活用新規（5件 5筆）について説明。

審議していただきます。認める農業委員の挙手を求めます。

(全員挙手）全員賛成で認められました。

本日の議案の審議を終了いたします。

協議事項及び諸報告

（1）令和４年度農業総合振興事業計画について

（2）農地利用の最適化活動について

（3）女性登用計画の策定について

（4）人・農地プラン掲載者について

（5）各種委員会報告

（6）営農支援センター（ＪＡ・だいち）・普及センターから

（7）その他

令和４年４月 20 日（水）午後 1時 30 分から